
Uroczyście  podsumowano
wystawę  prac  „Spod  ręki
Zagórzan”
27 września b.r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej uroczyście podsumowano wystawę prac, które wyszły
„Spod ręki Zagórzan”.

Barwne  dzieła  zagórzańskich  rękodzielników  (zrzeszonych  w
Stowarzyszeniu  Rękodzielników  „Zagórzańscy  Pasjonaci”,
przedstawicieli  Koła  Tradycji  Ludowej  z  Raby  Niżnej  oraz
mieszkańców Kasinki Małej) można było oglądać w limanowskim
Buzodromie przez cały wrzesień.

A oglądać było co: wszystkimi kolorami mieniły się piękne
prace malarskie pędzla Józefy Potaczek; nie ustępowały im w
barwach i kunszcie bibułkowe kwiaty wykonane przez Annę Kozak
i Koło Tradycji Ludowej z Raby Niżnej. Pani Anna na wystawę
przekazała również koszyczki wykonane techniką origami, a Baby
z Raby obrazy wypalane na desce oraz przedmioty codziennego
użytku ozdobione metodą decoupage’u; zachwycały zrobione przez
rabianki ozdoby świąteczne wydziergane na szydełku oraz takie,
które po świętach można skonsumować – szopki z piernika, czy
baranki wielkanocne z ciasta.
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Właściwą  dla  siebie  siłą  wzrok  przyciągały  magnesy  –
zwierzątka,  robaczki  i  kwiatuszki  –  wszystko,  co  możemy
spotkać na beskidzkich łąkach. Ciekawym elementem wyposażenia
wnętrza, jakie zaproponowały gospodynie z Raby Niżnej były
zegary, których cyferblaty i tło wypalono w misterne wzory.
Ściany galerii zdobiły mieniące się cekinami i różnobarwnymi
koralikami  gorsety  wyszyte  w  zagórzańskie  wzory  przez
Małgorzatę  Kotarbę  oraz  zaproponowane  przez  nią  torebki  z
motywami regionalnymi zdobione jednak z lekką nutą stylizacji
folkowej.

Szymon Skolarus wykonał figurki i ozdoby z modeliny (wszystkie
miały zagórzańskie akcenty), a Agnieszka Kozak – Stożek i
Zofia Filipiak – obrazki i przedmioty codziennego użytku oraz
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elementy wystroju wnętrz ozdobione metodą decoupage’u. Pani
Zofia pochwaliła się również elementami biżuterii wykonanymi z
makramy, a Agnieszka – kwiatami z krepiny. Koszyczki i ozdoby
zrobione z papierowej wikliny, łapacze snów, piękne koronkowe
serwety oraz maskotki wydziergane za pomocą szydełka – to
konik Elżbiety Ząbczyńskiej. Spod ręki Katarzyny Ząbczyńskiej
wyszły zaś kolorowe wianki i wianuszki oraz materiałowe kwiaty
i maskotki. Całej wystawy pilnie przez cały wrzesień strzegł
baca  wykonany  metodą  korzeniopalstyki  przez  Józefa
Kościelniaka.

Uroczyste zakończenie wystawy stało się okazją do osobistego
spotkania  z  zagórzańskimi  twórcami.  Skorzystali  z  niej:
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Bolesław Żaba – Wójt
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Gminy Mszana Dolna, Rafał Kubowicz – gminny radny,  Mateusz
Pietrzak  –  Kierownik  Biura  Promocji,  Kultury  i  Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz kurator tej wystawy –
Joanna  Zawada. Na spotkanie przybyli Jakub Puchal – rzeźbiarz
ze Żmiącej, Przemysław Bieda – fotograf, malarz i rzeźbiarz z
Limanowej oraz Józef Budacz – redaktor Gazety Krakowskiej.

Nie zbrakło też mieszkańców stolicy powiatu. Gospodarze Gminy
Mszana Dolna i Powiatu Limanowskiego w swoich wystąpieniach
podkreślili ogromną rolę, jaką w dzisiejszych czasach pełni
rękodzieło  oraz  jak  ważne  jest  kultywowanie  tradycji
regionalnych. Podziękowali zagórzańskim twórcom za ich pracę i
zaangażowanie;  pogratulowali  dotychczasowych  sukcesów.  Nie
zabrakło życzeń wytrwałości i rozwoju własnych pasji. Mateusz
Pietrzak  w  podsumowaniu  wystawy  zwrócił  uwagę  na  duże
zainteresowanie  przedstawionym  w  Galerii  PCIT   rękodziełem
mieszkańców całego powiatu, turystów odwiedzających Limanową
oraz  wychowanków  miejscowych  szkół  podstawowych.   Słodkim
poczęstunkiem wszystkich obecnych ugościły Baby z Raby.

 

GALERIA

tekst źr.: UG Mszana Dolna
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Ostatnie  dni  na  zgłoszenie
hasła  promocyjnego  na
koszulki  Powiatu
Limanowskiego
Jeśli masz pomysł na hasło promujące Powiat Limanowski, które
będzie dobrze się nosić i efektywnie wyglądać – zgłoś się do
nas!  Dla  wszystkich,  którzy  mają  głowę  pełną  świetnych  i
oryginalnych pomysłów  przygotowaliśmy konkurs na opracowanie
hasła  promocyjnego  na  koszulki  Powiatu  Limanowskiego.  Na
zgłoszenia czekamy do 30 września 2019r.

 

 

Szczegóły konkursu w Regulaminie

Zał. 1 Oświadczenie o udziale w konkursie i wyrażeniu zgody na
przetwarzanie danych osobowych

Zał. 2 Zgoda na udział w konkursie osoby niepełnoletniej

Obchody  80  rocznicy  wybuchu
II wojny światowej w Dobrej
W  minioną  niedzielę,  22  września  2019  roku  na  cmentarzu
parafialnym w Dobrej odbyła się uroczysta msza upamiętniająca
ofiary  II  wojny  światowej  i  wszystkich  spoczywających  na
cmentarzu. Msza rozpoczęła się od uroczystego złożenia wieńców
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na Zbiorowej Mogile Poległych oraz okolicznościowego montażu
słowno-muzycznego wykonanego przez uczniów Szkoły Podstawowej
w Dobrej.

Podczas  mszy  upamiętniono  wszystkie  ofiary  wojny,  w
szczególności  pacyfikacji  wsi  Porąbka  i  Gruszowiec.
Uroczystość  uświetnił  występ  Orkiestry  Dętej  Ochotniczej
Straży Pożarnej w Dobrej.

 

Źródło: www.gminadobra.pl

Festiwal  Zespołów
Regionalnych  Beskidzka
Podkówecka
W minioną niedzielę 22 września w Tenczynie w Gminie Lubień
 odbył  się  IX  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu
Wyspowego. Jest to wydarzenie kulturalne organizowane przez
gminy tworzące Forum Gmin Beskidu Wyspowego, którego celem
jest  uroczyste podsumowanie całorocznej akcji „Odkryj Beskid
Wyspowy”.

W  tegorocznym Festiwalu „Beskidzka Podkówecka” udział wzięły
następujące  zespoły  regionalne:  Banda  Burek  z  Wiśniowej,
Dolina Słomki ze Stroni, Kijom Worci z Pisarzowej, Słopnicki
Zbyrcok ze Słopnic, Gorce z Kamienicy, Majeranki z Chabówki,
Gminny  Zespół  Młodzieżowy  z  Niedźwiedzia,  Jurkowianie  z
Jurkowa,  Zagórzanie  z  Lubnia,  Skrzydlnianie  ze  Skrzydlnej,
Limanowianie z Limanowej,Szczyrzycanie ze Szczyrzyca oraz Mali
Toporzanie  z  Tenczyna.  Organizatorem  Festiwalu  były  Gmina
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Lubień oraz Gminny Ośrodek Kultury w Lubniu.

Podczas obrad Jury wystąpił Zespół Ziemia Myślenicka. Komisja
Konkursowa w składzie: Michalina Wojtas – choreograf, Jadwiga
Adamczyk – muzyk, Benedykt Kafel – etnograf na IX Festiwalu
Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego „Beskidzka Podkówecka”
w Tenczynie poszczególne miejsca przyznały:

1) Kategoria zespoły dorosłe:
Grand Prix Zespół Jurkowianie z Jurkowa, trzy równorzędne I
miejsca  dla  zespołów:  Dolina  Słomka  ze  Stronia,  Słopnicki
Zbyrcok  ze  Słopnic  i  Kijom  Worci  z  Pisarzowej  ,  dwa
równorzędne  II  miejsca  dla  Banda  Burek  z  Wiśniowej  i
Limanowianie  z  Limanowej,  III  miejsce  Zespół  Zagórzanie  z
Lubnia, wyróżnienie Zespół Skrzydlanie że Skrzydlnej ,
2) Kategoria zespoły dziecięce i młodzieżowe:
I miejsce Zespół Majeranki z Chabowki, dwa równorzędne II
miejsca  Szczyrzycanie  że  Szczyrzyca  i  Mali  Toporzanie  z
Tenczyna

 

 



Źródło:  www.kiwiportal.pl,  www.gminalimanowa.pl,
https://pl-pl.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/
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„Ekwiwalent”  –  wernisaż
wystawy
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  oraz  Alicja
Przybyszowska  zapraszają  na  otwarcie  wystawy  fotograficznej
pt. „Ekwiwalent”.

Wernisaż odbędzie się w czwartek 26 września o godzinie 17.00.

„Ekwiwalent” to zbiór prac fotograficznych autorstwa Alicji
Przybyszowskiej.  Prace  tworzące  wystawę  powstały  na
przestrzeni ostatnich kilku lat i są zróżnicowane pod względem
tematyki,  treści  i  stylizacji.  Są  zatrzymaniem  w  kadrze
ulotnych i metaforycznych chwil z otaczającego nas świata.
Wybór prac nie jest również przypadkowy. Kluczem, który łączy
te  wszystkie  fotografie,  jest  lista  nagród  jakimi  zostały
odznaczone  na  wielu  konkursach  fotograficznych  na  całym
świecie. – mówi autorka fotografii.

Alicja Przybyszowska jest Sądeczanką, absolwentką Państwowej
Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu na kierunku: Edukacja
Artystyczna  w  zakresie  sztuk  plastycznych  o  specjalności:
Sztuki  Wizualne  i  Cyfrowa  Kreacja  Obrazu.  Jest  członkiem
Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej, Międzynarodowej Federacji
Sztuki Fotograficznej FIAP w Luksemburgu, Członkiem Związku
Polskich Fotografów Przyrody, wykładowcą w Szkole Fotografii
Katarzyny Bielak. W pracy artystycznej zajmuje się fotografią
pejzażową, reportażem, fotografią uliczną i podróżniczą. Jest
laureatką wielu nagród w dziedzinie fotografii.

Wystawę będzie można oglądać do 18 października.

Wstęp wolny.
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Zapraszamy!

Źródło: mbp.limanowa.pl

 

 

 

 

 

 

W piątek podsumowanie wystawy
pn.: „Spod ręki Zagórzan”
W piątek 27 września o godzinie 15:00 w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  obędzie  się  uroczyste
zakończenie wystawy prac rękodzielników z Gminy Mszana Dolna
pt.: „Spod ręki Zagórzan”.  

„Zagórzańscy Pasjonaci”

Zagórzańscy Pasjonaci Stowarzyszenie Rękodzielników jest młodą
organizacją działającą od roku. Powstało na fali budowania
Marki  Gminy  Mszana  Dolna  „Zagórzańskie  Dziedziny”.  Skupia
rękodzielników, którzy od dawna tworzą swoje dzieła i zdobyli
uznanie w swoim środowisku. Zagórzańscy Pasjonaci reprezentują
różne  dziedziny  sztuki   i  wyrazu  artystycznego,  m.  in.:
malarstwo,  haft,  wyszywanie  gorsetów,  układanie  kwiatów  i
wicie wianków, plecionkarstwo, szydełkowanie, modeliniarstwo,
bibułkarstwo,  decoupage,  makramy.  Rękodzielnicy  skupieni  w
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stowarzyszeniu zajmują się również promocją rękodzieła; biorą
udział w różnego typu imprezach. Do najważniejszych wydarzeń z
udziałem Zagórzańskich Pasjonatów zaliczyć należy: Weekend z
Gorczańskim  Parkiem  Narodowym,  Festyn  Rodzinny  w  Krakowie,
Spotkanie z kulturą Górali Zagórzańskich w Rabce Zdroju przy
Muzeum im. W. Orkana oraz coroczna „Niedziela Palmowa” przy
tym  obiekcie,  Festyn  „Kraina  Radości”  w   Kasince  Małej,
seminarium  Akademii  MILA   „Animacja  w  społecznościach
lokalnych” w Wysowej – Zdroju  i innych. Wraz z Pensjonatem
„Szczebel”  z  Mszany  Dolnej  rękodzielnicy  przeprowadzili
warsztaty  „Tydzień  z  Kulturą  Zagórzańską”  i  cyklicznie
prowadzą warsztaty w ramach „Niedzieli z Kulturą Zagórzańską”;
dla  gości  Bazy  Lubogoszcz  w  Kasince  Małej  przeprowadzili
warsztaty  z oferty „Zagórzańskich Dziedzin”, które stały się
również  istotnym  elementem  półkolonii  zorganizowanych  przez
Centrum Edukacji i Rozwoju „eMKa” w Kasince Małej.  Prowadzą
również warsztaty dla dzieci i młodzieży przekazując tradycje
rękodzielnicze.
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Jubileusz  50  –  lecia
działalności KGW Porąbka
21  września  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Porąbce  świętowało
jubileusz  50-lecia  działalności.  W  wydarzeniu  wraz  z
członkiniami KGW, ich rodzinami i zaproszonymi gośćmi wzięli
udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Przewodnicząca
Rady Ewa Filipiak, Członek Zarządu Czesław Kawalec oraz Radna
Powiatowa Beata Krzyściak, 

Spotkanie rozpoczęło powitanie zgromadzonych gości. Prowadziły
je  panie:  Maria  Cygal  i  Zofia  Trzópek.  Następnie
przewodnicząca Koła z Porąbki Maria Cygal przybliżyła historię
swojego stowarzyszenia. Wręczono również pamiątkowe upominki,
przygotowane przez Koło: okazjonalne talerze pełne domowych
słodyczy oraz albumy z fotografiami. Kolejnym punktem było
przybliżenie historii Koła, którego dokonała p. Maria Cygal,
Przewodnicząca KGW. Opowiedziały przy tym gawędę i zaśpiewały
regionalną  przyśpiewkę.  Tego  dnia  w  poczet  członkiń  Koła
uroczyście zostały włączone cztery kobiety.
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– Wyrażamy swoje uznanie dla wszystkich Pań z KGW Porąbce za
aktywną  działalność  oraz  wytrwałą  pracę  społeczną  służącą
rozwojowi oraz kształtowaniu tożsamości kulturowej mieszkańców
powiatu  limanowskiego.  Wkład  w  pielęgnowanie  folkloru,
obyczajów i kultury ludowej oraz wartości wsi jest wyrazem
szacunku i miłości do rodzinnych tradycji i polskiej ziemi.
Dziękujemy, że zarówno przez minione lata, jak i obecnie swoim
zaangażowałem i ciężką pracą przyczyniacie się do szerzenie
kultury i tradycji naszego regionu – przekazali życzenia i
gratulacje przedstawiciele Powiatu.

W  dalszej  części  spotkania,  najstarsze  członkinie  Koła,  z
pierwszą  przewodniczącą,  p.  Marią  Markiewicz  na  czele,
dokonały  uroczystego  odsłonięcia  gablot,  w  których
wyeksponowany został pięćdziesięcioletni dorobek Koła. Warto
podkreślić, iż spośród założycielek Koła żyje jeszcze siedem
kobiet  i  dwóch  muzyków  (na  spotkaniu  obecne  były  cztery
spośród pań i jeden członek kapeli). Podczas obchodów zostały
szczególnie  uhonorowane  i  docenione  przez  wszystkich
specjalnymi  prezentami,  gromkimi  brawami,  życzeniami  i
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zaśpiewanym „Sto lat”.

Świętowanie zakończyła wspólna biesiada przy muzyce zespołu
ludowego „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej.

 

źr.fot.:  Limanowianin.in/ oprac./zdjęcia: A. Cieślik

 

Ruszają  Spacery  Historyczne
po  powiecie  limanowskim  –
jutro pierwszy z nich!
W okresie od września do listopada w każdej gminie Powiatu
Limanowskiego  odbędą  się  spacery  historyczne.  Organizatorem
spotkań  będzie  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego.  Pierwsze  spacery  odbędą  się  już  21  i  22
września.  Zapraszamy  wszystkich  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego a także turystów do zapoznania się z lokalną
historią.

 

Przed nami dwa najbliższe spacery historyczne, które odbędą
się:

21 września 2019 – Przyszowa – „Spacer historyczny – Teodor
Talowski i jego dzieła w Przyszowej.” – Miejsce zbiórki i
start spaceru: Przed kościołem św. Mikołaja o godz. 15 00
22  września  2019  –  Kasina  Wielka  –  „Spacer  historyczny  –
Miejscowość u podnóża Śnieżnicy” – Miejsce zbiórki i start
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spaceru: Przed budynkiem stacji kolejowej w Kasinie Wielkiej o
godz. 15 00



UWAGA
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Każdy „Spacer Historyczny” odbędzie się bez względu na warunki
atmosferyczne.  Należy  mieć  wygodne  obuwie  oraz  coś
przeciwdeszczowego.

Godziny i miejsca zbiórki przed każdym kolejnym spacerem będą
publikowane na profilu Lokalnej Organizacji Turystycznej

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

Festiwal Beskidzka Podkówecka
podsumuje akcję Odkryj Beskid
Wyspowy 2019
W najbliższą niedzielę 22 września w Tenczynie – gmina Lubień,
odbędzie  się  IX  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu
Wyspowego. Przedsięwzięcie kulturalne organizowane jest  na
zakończenie  cyklu  wydarzeń,  które  odbywały  się  w  ramach
tegorocznej  jubileuszowej akcji Odkryj Beskid Wyspowy.  

Podczas  Festiwalu  lokalny  folklor  prezentować  będzie  13
zespołów regionalnych z gmin tworzących Forum Gmin Beskidu
Wyspowego, które w  bieżącym roku organizowały piesze wędrówki
po  „beskidzkich  wyspach”  oraz  uroczystości  kulturalne
odbywające się w ramach OBW. Na występ do Tenczyna z gminy
Limanowa  wydelegowany  został  Zespół  „Kijom  Worci”  z
Pisarzowej, który podczas Festiwalu prezentował się będzie w
kolejności jako czwarty.

https://www.facebook.com/events/1351984938311536/
https://powiat.limanowski.pl/blog/festiwal-beskidzka-podkowecka-podsumuje-akcje-odkryj-beskid-wyspowy-2019/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/festiwal-beskidzka-podkowecka-podsumuje-akcje-odkryj-beskid-wyspowy-2019/


Chętnych  do  podziwiania  lokalnego  folkloru  w  imieniu
organizatorów,  którymi  jest  gmina  Lubień  oraz  Forum  Gmin
Beskidu  Wyspowego  zapraszamy  do  Teczyna  –  teren  boiska

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/09/7652ee20fa90cd8.jpg


sportowego. Początek Festiwalu o godz. 12.00.

Zadanie dofinansowane jest  przez Województwo Małopolskie w
ramach konkursu „Małopolska Gościnna 2019”.

 

Finał  Śmigłowcowego  Pucharu
Świata 2019

https://powiat.limanowski.pl/blog/final-smiglowcowego-pucharu-swiata-2019/
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